循環器CTセミナー2015のご案内

共催：埼玉県診療放射線技師会第二支部/ バイエル薬品株式会社

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、心臓CT検査を中心とした撮影技術の向上を図ることを目的として【循環器CTセミナー2015】を開催する運びに
なりました。本セミナーは、翌日の仕事から役立つようなフランクな情報交換の場にしたいと考えておりますので、皆
様方には奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具
日 時  ：  2015年 9月12 日(土)  12：20～19：00
場 所  ：  OLSビル(大宮法科大学院大学）2階講堂(地図参照）
参加費  ：  500円

『 CTとMRでの心筋Perfusionを用いた虚血評価』
        北海道大学病院 放射線診断科 講師 真鍋 徳子 先生

【特別講演】16：50～17：50                 座長：東京女子医科大学病院       飯村 浩

                                      埼玉医科大学国際医療センター   妹尾 大樹

『心臓CT最新技術報告』（各10分）
    フィリップスエレクトロ二クスジャパン                        菅原 崇
    シーメンス・ジャパン株式会社                            吉田 博和
    東芝メディカルシ ステムズ株式会社                         新井 信夫
    GEヘルスケア・ジャパン株式会社                       大川 博和

 開会の辞          公益社団法人埼玉県診療放射線技師会 第二支部理事 大西圭一

関係各位                                  2015年7月吉日

セッションⅠ12：30～13：10                        座長：上尾中央総合病院       舘林正樹

12:20 製品紹介（イオパミロン370/65シリンジ）バイエル薬品(株)

セッションⅡ13：20～15：10                         座長：八重洲クリニック  吉田諭史

「基礎からわかる時間分解能」            演者： 済生会川口総合病院    豊田奈規
「明日から使えるハーフ再構成とフル再構成」         高瀬クリニック         高柳知也
「AR手術に必要なCT画像構築の基本のキホン」東京ベイ浦安市川医療センター   小島 基揮

-休憩時間- 10分間

「冠動脈動態解析アルゴリズムの効果と臨床的意義について」

               演者：江戸川病院  佐藤 英幸

セッションⅢ15：20～15：50                                  座長：益子病院  蒲田 淳一

『医工連携で開発した画像フィルターと臨床評価

            －学位取得と臨床研究の両立について－ 』

演者：日本海総合病院 渋谷 幸喜 先生

【技術講演】18：00～19：00             座長：石心会川崎幸病院  石田 和史

-休憩時間- 10分間

  閉会の辞    公益社団法人埼玉県診療放射線技師会第二支部理事 大西 圭一

-休憩時間- 10分間

『【診療放射線技師法改正概要解説】～日常業務への反映は？～』

日本診療放射線技師会理事 富田 博信

セッションⅣ16：00～16：40                              座長：三井記念病院   皆川 利浩

「低電圧冠動脈CTに造影技術を活用するためのヒント」
   演者：埼玉医科大学総合医療センター 中根 淳

-休憩時間- 10分間

-休憩時間- 10分間

会場案内

4

  ＊

駐車場は地下有料駐車場がございますが、数が少ないのでなるべく公共

交通機関をご利用下さい。

＊

ご不明な点などございましたら、バイエル薬品（株）各施設担当のMRもしく
は中山（090-1581-3188）までお気軽にお尋ね下さい。

学校法人佐藤栄学園 大宮法科大学院大学

〒330-0854  埼玉県さいたま市大宮区桜木町4-333-13

TEL：048-658-8101

FAX：048-658-8102

URL：http://www.omiyalaw.ac.jp/

大宮駅西口より徒歩７分

 日本Ｘ線CT専門技師認定機構 ポイント ６単位

http://www.omiyalaw.ac.jp/